



PROPOSTA DE PREÇOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria de Compras e Licitações

Processo administrativo: 23111.043918 /2024-90 - UASG 154048

Objeto: Contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, ferramentas e equipamentos necessários para a execução dos serviços nas dependências da Universidade Federal do Piauí, Campus Amílcar Ferreira Sobral, assim como outros imóveis que venham a ser ocupadas pela IES na região de Floriano-PI, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto de Contratação Emergencial, **CUJO OBJETO CITADO ACIMA:**

GRUPO 01 - Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico de Floriano					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (6 meses)
1	Prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação das áreas internas e externas do Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico de Floriano	Serviço Mensal	6	R\$ 179.793,67	R\$ 1.078.762,02
2	Operador de Roçadeira	Serviço Mensal	6	R\$ 13.560,06	R\$ 81.360,36
VALOR MÁXIMO ESTIMADO MENSAL				R\$ 193.353,73	
VALOR MÁXIMO ESTIMADO para 6 MESES				R\$ 1.160.122,38	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 1.160.122,38 (hum milhão, cento e sessenta mil, e cento e vinte e dois reais e trinta e oito centavos).**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a) Jose Aparecido de Oliveira, portador(a) da carteira de Identidade n°.1316588-SSP/CE e CPF 276285073-87, como

Av. 17 de Agosto nº 420 – Sala/A – Cirolândia – Cep. 63180000 – Barbalha-Ce;
Tel. (88)9 8819.7199 (88)9807.8154 – jaoconstrucoes007@gmail.com



representante legal desta empresa. O prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME CONTRATO
VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

BANCO DO NORDESTE

AGENCIA: 231

CC 017323-7

Atenciosamente,

José Aparecido de Oliveira

CPF Nº 276.285.073-87

Sócio Administrador

Barbalha-Ce; 21 de Fevereiro de 2025

**Av. 17 de Agosto nº 420 – Sala/A – Cirolândia – Cep. 63180000 – Barbalha-Ce;
Tel. (88)9 8819.7199 (88)9807.8154 – jaoconstrucoes007@gmail.com**

QUADRO RESUMO

GRUPO 01 - Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico de Florianó					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (6 meses)
1	Prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação das áreas internas e externas do Campus Amílcar Ferreira Sobral e Colégio Técnico de Florianó	Serviço Mensal	6	R\$ 179,793.67	R\$ 1,078,762.02
2	Operador de Roçadeira	Serviço Mensal	6	R\$ 13,560.06	R\$ 81,360.36
VALOR MÁXIMO ESTIMADO MENSAL				R\$ 193,353.73	
VALOR MÁXIMO ESTIMADO para 6 MESES				R\$ 1,160,122.38	

*OBSERVAÇÃO: * Segundo o MTE a caracterização e classificação da insalubridade e da periculosidade, devem ser feitas através de perícia do Médico ou Engenheiro do Trabalho. (Art. 195 CLT).*

PRODUTIVIDADE

ANEXO I - Complemento dos Serviços de Limpeza e Conservação

PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M²

ÁREA INTERNA - PISOS ACARPETADOS

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.13
	(30** x 1200*)			
Servente	1200	0.000833333	4312.48	R\$ 3.59

ÁREA INTERNA - LABORATÓRIOS (INSALUBRIDADE 20%)

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.34
	(30** x 450*)			
Servente (Insalubridade 20%)	450	0.002222222	5008.96	R\$ 11.13

ÁREA INTERNA - ALMOXARIFADOS E GALPÕES

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.10
	(30** x 1500*)			
Servente	1500	0.000666667	4312.48	R\$ 2.87

ÁREA INTERNA - ALMOXARIFADOS E GALPÕES (Insalubridade 20%)

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.10
	(30** x 1500*)			
Servente (Insalubridade 20%)	1500	0.000666667	5008.96	R\$ 3.34

ÁREA INTERNA - EPAÇOS LIVRES, SAGUÃO, HALL E SALÃO

PRODUTIVIDADE

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.10
	(30** x 1500*)			
Servente	1500	0.000666667	4316.68	R\$ 2.88

ÁREA INTERNA - BANHEIROS (Insalubridade 40%)

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.76
	(30** x 200*)			
Servente (Insalubridade 40%)	200	0.005	5644.74	R\$ 28.22

ÁREA EXTERNA - PISOS PAVIMENTADOS ADJACENTES

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.13
	(30** x 1800*)			
Servente	1800	0.000555556	3665.82	R\$ 2.04

ÁREA EXTERNA - VARRIÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.03
	(30** x 6000*)			
Servente	6000	0.000166667	3665.82	R\$ 0.61

ÁREA EXTERNA - PÁTIOS E ÁREAS VERDES COM ALTA FREQUÊNCIA

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.08
	(30** x 1800*)			
Servente	1800	0.000555556	3665.82	R\$ 2.04

PRODUTIVIDADE

ÁREA EXTERNA - PÁTIOS E ÁREAS VERDES COM MÉDIA/BAIXA FREQUÊNCIA

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.06
	(30** x 2700*)			
Servente	2700	0.00037037	3665.82	R\$ 1.36

ÁREA EXTERNA - COLETA DE DETRITOS

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/m ²)		(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1 X 2) SUB-TOTAL (R\$/m ²)
Encarregado	1		R\$ 4,571.15	R\$ 0.01
	(30** x 100000*)			
Servente	100000	0.00001	3665.82	R\$ 0.04

VALOR MENSAL E ANUAL DO SERVIÇO (R\$)

TIPO DE ÁREA	MÃO DE OBRA	PREÇO MENSAL UNITÁRIO (R\$/m ²)	ÁREA (m ²)	SUB-TOTAL (R\$)
ÁREA INTERNA - PISOS ACARPETADOS	ENCARREGADO	R\$ 0.13	18,498.43	2404.8
	SERVENTE	R\$ 3.59	18,498.43	66409.36
ÁREA INTERNA - LABORATÓRIOS (INSALUBRIDADE GRAU MÉDIO/20%)	ENCARREGADO	R\$ 0.34	2,733.58	929.42
	SERVENTE	R\$ 11.13	2,733.58	30424.75
ÁREA INTERNA - ALMOXARIFADOS E GALPÕES	ENCARREGADO	R\$ 0.10	2,379.14	237.91
	SERVENTE	R\$ 2.87	2,379.14	6828.13
ÁREA INTERNA - ALMOXARIFADOS E GALPÕES (INSALUBRIDADE GRAU MÉDIO/20%)	ENCARREGADO	R\$ 0.10	69.51	6.95
	SERVENTE	R\$ 3.34	69.51	232.16
ÁREA INTERNA - ESPAÇOS LIVRES, SAGUÃO, HALL E SALÃO	ENCARREGADO	R\$ 0.10	5,131.99	513.2
	SERVENTE	R\$ 2.88	5,131.99	14780.13

PRODUTIVIDADE

ÁREA INTERNA - BANHEIROS (INSALUBRIDADE GRAU MÁXIMO/40%)	ENCARREGADO	R\$	0.76	1,153.16	876.4
	SERVEnte	R\$	28.22	1,153.16	32542.18
ÁREA EXTERNA - PISOS PAVIMENTADOS	ENCARREGADO	R\$	0.13	4,505.65	585.73
	SERVEnte	R\$	2.04	4,505.65	9191.53
ÁREA EXTERNA - VARRIÇÃO DE PASSEIOS	ENCARREGADO	R\$	0.03	7,719.34	231.58
	SERVEnte	R\$	0.61	7,719.34	4708.8
ÁREA EXTERNA - PÁTIOS E ÁREAS VERDES COM ALTA FREQUÊNCIA	ENCARREGADO	R\$	0.08	3,586.64	286.93
	SERVEnte	R\$	2.04	3,586.64	7316.75
ÁREA EXTERNA - PÁTIOS E ÁREAS EXTERNA COM MÉDIA/BAIXA FREQUÊNCIA	ENCARREGADO	R\$	0.06	2,332.19	139.93
	SERVEnte	R\$	1.36	2,332.19	3171.78
ÁREA EXTERNA - COLETA DE DETRITOS	ENCARREGADO	R\$	0.01	7,601.00	76.01
	SERVEnte	R\$	0.04	7,601.00	304.04
VALOR ESTIMADO MENSAL					179793.67
VALOR ESTIMADO SEMESTRAL					1078762.02

QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS

ITEM	TIPO DE ÁREAS ESTIMADAS (IN 5/2017)	METRAGEM (m ²) (A)	Frequência de limpeza/ mês (B)	Metragem limpa/ mês (C) = (A)X(B)	Metragem limpa/dia (D)=(C)/22	Nº de postos necessários (F)=(D)/produtividade adotada
1	INTERNAS	32444.95	1621.00	520974.76	29965.79	31.000
1.1	Pisos acarpetados/ frios: 800-1200 ² (cf. Anexo VI- B, item 3.1, alínea “a” e “b” da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 1200m ²	8274.20	902.00	406965.46	18498.43	15.386
	<i>CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL</i>	4317.70	506.00	257387.24	11699.42	9.746
1.1.1	Salas de aula Pavimento Térreo	589.24	66.00	38889.84	1767.72	1.470

PRODUTIVIDADE

1.1.2	Salas Administrativas Pavimento Térreo	798.21	66.00	52681.86	2394.63	1.996
1.1.3	Salas de aula Pavimento Superior	1048.09	66.00	69173.94	3144.27	2.620
1.1.4	Salas Administrativas Pavimento Superior	61.62	66.00	4066.92	184.86	0.154
1.1.5	Biblioteca	495.07	66.00	32674.62	1485.21	1.238
1.1.6	Laboratório de informática, brinquedoteca, Liberte (lab de artes), residencia pedagógica, mini auditório	426.24	66.00	28131.84	1278.72	1.066
1.1.3	Auditório	354.45	22.00	7797.90	354.45	0.295
1.1.4	Loja conceito e salas da administração	247.50	44.00	10890.00	495.00	0.413
1.1.5	Gabinetes dos professores	297.28	44.00	13080.32	594.56	0.495
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO		2493.18	88.00	86534.58	3933.39	3.278
1.1.8	Salas de aula	1440.21	44.00	63369.24	2880.42	2.400
1.1.9	Salas administrativas	824.53	22.00	18139.66	824.53	0.687
1.1.10	Auditório	228.44	22.00	5025.68	228.44	0.190
FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1		125.21	44.00	2754.62	125.21	0.104
1.1.11	Sala de Aula	65.29	22.00	1436.38	65.29	0.054
1.1.12	Bloco da copa do Laboratório agroindustrial	59.92	22.00	1318.24	59.92	0.050
FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2		32.00	22.00	704.00	32.00	0.027
1.1.13	Vacaria	32.00	22.00	704.00	32.00	0.027
ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF		1306.11	242.00	59585.02	2708.41	2.257
1.1.14	Refeitório/ RU	312.89	66.00	20650.74	938.67	0.782
1.1.15	Cozinha/ RU	249.70	66.00	16480.20	749.10	0.624
1.1.16	Administrativo/ RU	277.12	44.00	12193.28	554.24	0.462
1.1.17	Administrativo, alojamento/ Garagem	25.92	22.00	570.24	25.92	0.022
1.1.18	Guarita Vigilância	6.67	22.00	146.74	6.67	0.006
1.1.19	Residência Universitária	433.81	22.00	9543.82	433.81	0.362
1.2	Laboratórios: 360-450m² (cf. Anexo VI-B, item 3.1, alínea "c" da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 450m² - FAZ JUS INSALUBRIDADE GRAU MÉDIO (20%)	2558.65	225.00	60138.83	2733.58	6.075
CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL		1657.33	45.00	36245.17	1647.51	3.661
1.2.1	Laboratórios de Biologia, Enfermagem e Ledoc – CAFS	1552.01	22.00	34144.22	1552.01	3.449
1.2.2	Laboratório de produção da Administração	95.03	22.00	2090.66	95.03	0.211

PRODUTIVIDADE

1.2.3	Lixeira para Descarte de resíduos laboratoriais	10.29	1.00	10.29	0.47	0.001
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		<i>311.90</i>	<i>66.00</i>	<i>13535.06</i>	<i>615.23</i>	1.367
1.2.4	Laboratórios de enfermagem e solo	303.33	44.00	13346.52	606.66	1.348
1.2.5	Lixeira próxima a BR	8.57	22.00	188.54	8.57	0.019
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1</i>		<i>516.77</i>	<i>44.00</i>	<i>9091.94</i>	<i>413.27</i>	0.918
1.2.6	Laboratório de piscicultura	103.50	0.00	0.00	0.00	0.000
1.2.7	Laboratório agroindustrial	321.51	22.00	7073.22	321.51	0.714
1.2.8	Casa do Mel	91.76	22.00	2018.72	91.76	0.204
<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF</i>		<i>72.65</i>	<i>70.00</i>	<i>1266.66</i>	<i>57.58</i>	0.128
1.2.9	Câmara Fria/RU	37.98	4.00	151.92	6.91	0.015
1.2.10	Consultório Odontológico/Residencia Universitária	16.00	44.00	704.00	32.00	0.071
1.2.11	Lixeira/RU	18.67	22.00	410.74	18.67	0.041
1.3	Almoxarifados e galpões: 1500-2500m² (cf. Anexo VI-B, item 3.1, alínea "d" da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 1500m²	15105.00	467.00	52341.17	2379.12	0.110
<i>CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL</i>		<i>209.14</i>	<i>9.00</i>	<i>1288.47</i>	<i>58.57</i>	0.039
1.3.1	Almoxarifado	154.19	8.00	1233.52	56.07	0.037
1.3.2	Depósitos	54.95	1.00	54.95	2.50	0.002
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		<i>8447.05</i>	<i>247.00</i>	<i>27462.01</i>	<i>1248.26</i>	0.061
1.3.3	Almoxarifado	220.83	4.00	883.32	40.15	0.027
1.3.4	Depósito (Alojamento Estudantil)	565.05	2.00	1130.10	51.37	0.034
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1</i>		<i>3295.81</i>	<i>106.00</i>	<i>11866.75</i>	<i>539.39</i>	0.004
1.3.5	Garagem de Maquinas Agricolas	142.80	1.00	142.80	6.49	0.004
<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF</i>		<i>3153.01</i>	<i>105.00</i>	<i>11723.95</i>	<i>532.90</i>	0.006
1.3.6	Almoxarifado/ Garagem	82.06	1.00	82.06	3.73	0.002
1.3.7	Almoxarifado/ RU	103.73	1.00	103.73	4.72	0.003
1.4	Almoxarifados e galpões: 1500-2500m² (cf. Anexo VI-B, item 3.1, alínea "d" da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 1500m² - FAZ JUS INSALUBRIDADE GRAU MÉDIO (20%)	883.77	27.00	1529.31	69.51	0.257
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1</i>		<i>853.03</i>	<i>5.00</i>	<i>853.03</i>	<i>38.77</i>	0.026
1.4.1	Avicultura de Corte (4 Unidades)	450.00	1.00	450.00	20.45	0.014
1.4.2	Avicultura de posturas (2 Unidades)	178.84	1.00	178.84	8.13	0.005

PRODUTIVIDADE

1.4.3	Abatedouro de frango	59.54	1.00	59.54	2.71	0.002
1.4.4	Almoxarifado/ Galpão de Materiais e Ferramentas	97.33	1.00	97.33	4.42	0.003
1.4.5	Área próxima dos tanques de peixes	67.32	1.00	67.32	3.06	0.002
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2</i>		30.74	22.00	676.28	30.74	0.231
1.4.6	Suinocultura	30.74	22.00	676.28	30.74	0.020
1.4.7	Vacaria	315.92	22.00	6950.24	315.92	0.211
Áreas com espaços livres-saguão, hall e salão: 1000-1500m² (cf. Anexo VI-B, item 3.1, alínea "F" da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 1500m²		5106.28			5131.99	3.421
<i>CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL</i>		1961.25	110.00	43147.50	1961.25	1.308
1.5.1	Passarelas, corredores, pavimento térreo	810.64	22.00	17834.08	810.64	0.540
1.5.2	Passarelas, corredores, escadas rampas pavimento superior	851.13	22.00	18724.86	851.13	0.567
1.5.3	Hall/Auditório	56.79	22.00	1249.38	56.79	0.038
1.5.4	Corredores/Gabinete dos professores	146.68	22.00	3226.96	146.68	0.098
1.5.5	Corredores/Loja Conceito e Lab. de produção	96.01	22.00	2112.22	96.01	0.064
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		2359.19	45.00	50922.96	2314.68	1.543
1.5.6	Hall, corredores, saguão	1129.39	44.00	49693.16	2258.78	1.506
1.5.7	Quadra poliesportiva	1229.80	1.00	1229.80	55.90	0.037
<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF</i>		785.84	46.00	18833.26	856.06	0.571
1.5.8	Hall/ RU	410.99	44.00	18083.56	821.98	0.548
1.5.9	Garagem	374.85	2.00	749.70	34.08	0.023
Banheiros: 200-300m² (cf. Anexo VI-B, item 3.1, alínea "g" da IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 200m² - FAZ JUZ INSABLUBRIDADE GRAU MÁXIMO (40%) - SÚMULA 448 TST		517.06			1153.16	5.766
<i>CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL</i>		261.80	220.00	13322.76	605.58	3.028
1.6.1	Bloco do setor Administrativo, salas de aula e laboratórios Pavimento térreo	100.74	66.00	6648.84	302.22	1.511
1.6.2	Bloco da Biblioteca, salas de aula e laboratórios Pavimento Superior	89.49	44.00	3937.56	178.98	0.895
1.6.3	Auditório	18.76	22.00	412.72	18.76	0.094
1.6.4	Loja conceito e Lab de Produção	32.81	44.00	1443.64	65.62	0.328
1.6.5	Gabinetes dos professores	20.00	44.00	880.00	40.00	0.200
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		111.06	88.00	4886.64	222.12	1.111

PRODUTIVIDADE

1.6.6	Salas de aula, administrativos e outros	111.06	44.00	4886.64	222.12	1.111
1.6.7	Laboratórios de enfermagem e solo	0.00	44.00	0.00	0.00	0.000
FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1		28.02	110.00	749.32	34.06	0.170
1.6.8	Sala de Aula	6.04	44.00	265.76	12.08	0.060
1.6.9	Laboratório agroindustrial	4.53	22.00	99.66	4.53	0.023
1.6.10	Casa do Mel	8.70	22.00	191.40	8.70	0.044
1.6.11	Garagem de Maquinas Agricolas	8.75	22.00	192.50	8.75	0.044
FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2		21.57	66.00	720.94	32.77	0.164
1.6.12	Vacaria	11.20	44.00	492.80	22.40	0.112
1.6.13	Suinocultura	10.37	22.00	228.14	10.37	0.052
ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF		94.61	154.00	5689.86	258.63	1.293
1.6.14	Administrativo, alojamento/ Garagem	12.60	22.00	277.20	12.60	0.063
1.6.15	Cozinha, refeitório e outros/ RU	79.85	66.00	5270.10	239.55	1.198
1.6.16	Guarita	2.16	66.00	142.56	6.48	0.032
2	ÁREAS EXTERNAS	92216.34	524.92	566385.96	25744.82	7.000
2.1	Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 1800-2700m² (Anexo VI-B, item 3.2, alínea "a" IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 1800m²	4505.65	308.00	99124.30	4505.65	2.503
CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL		1583.64	66.00	34840.08	1583.64	0.880
2.1.1	Calçadas adjacentes às edificações CAFS	1307.23	22.00	28759.06	1307.23	0.726
2.1.2	Calçadas adjacentes às edificações Gabinete de Professores	159.84	22.00	3516.48	159.84	0.089
2.1.3	Calçadas adjacentes às edificações Loja Conceito e Lab de Produção	116.57	22.00	2564.54	116.57	0.065
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO		1091.39	22.00	24010.58	1091.39	0.606
2.1.4	Calçadas adjacentes às edificações	1091.39	22.00	24010.58	1091.39	0.606
FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1		769.96	132.00	16939.12	769.96	0.428
2.1.5	Calçadas adjacentes às edificações Sala de aula	37.80	22.00	831.60	37.80	0.021
2.1.6	Calçadas adjacentes às edificações Laboratório agroindustrial	412.80	22.00	9081.60	412.80	0.229
2.1.7	Calçadas adjacentes às edificações Casa do Mel	66.30	22.00	1458.60	66.30	0.037
2.1.8	Calçadas adjacentes às edificações Almoarifado/Garagem de Maquinas Agricolas	73.20	22.00	1610.40	73.20	0.041

PRODUTIVIDADE

2.1.9	Calçadas adjacentes às edificações - tanques piscicultura	133.26	22.00	2931.72	133.26	0.074
2.1.10	Calçadas adjacentes às edificações - laboratório da piscicultura	46.60	22.00	1025.20	46.60	0.026
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2</i>		260.62	22.00	5733.64	260.62	0.145
2.1.11	Calçadas adjacentes às edificações - Vacaria	260.62	22.00	5733.64	260.62	0.145
<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFs/ CTF</i>		800.04	66.00	17600.88	800.04	0.444
2.1.12	Calçadas adjacentes às edificações/ RU	319.99	22.00	7039.78	319.99	0.178
2.1.13	Calçadas adjacentes às edificações/ Garagem	26.63	22.00	585.86	26.63	0.015
2.1.14	Calçadas adjacentes às edificações/ Residência	453.42	22.00	9975.24	453.42	0.252
2.2	Varrição de passeios e arruamentos: 6000-9000m² (Anexo VI-B, item 3.2, alínea "b" IN n° 5/2017). Produtividade adotada: 6000m²	7719.34	110.00	169825.48	7719.34	1.287
<i>CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL</i>		6285.15	88.00	138273.30	6285.15	1.048
2.2.1	Passeios e estacionamentos/ Prédio Principal	3463.12	22.00	76188.64	3463.12	0.577
2.2.2	Passeios e estacionamentos/ Restaurante	237.93	22.00	5234.46	237.93	0.040
2.2.3	Passeios e estacionamentos/ Gabinete dos professores	1780.67	22.00	39174.74	1780.67	0.297
2.2.4	Passeios e estacionamentos/ Loja Conceito	803.43	22.00	17675.46	803.43	0.134
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		1434.19	22.00	31552.18	1434.19	0.239
2.2.5	Passeios e estacionamentos	1434.19	22.00	31552.18	1434.19	0.239
2.3	Pátios e áreas verdes com alta frequência: 1800-2700m² (Anexo VI-B, item 3.2, alínea "d" IN n° 5/2017). Produtividade adotada: 1800m²	7173.28	77.00	78906.08	3586.64	1.993
<i>CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL</i>		4102.20	33.00	45124.20	2051.10	1.140
2.3.1	Pátio Prédio Principal	3237.04	11.00	35607.44	1618.52	0.899
2.3.2	Jardim próximo ao RU	626.76	11.00	6894.36	313.38	0.174
2.3.3	Jardim próximo ao Gabinete de Professores	238.40	11.00	2622.40	119.20	0.066
<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>		2551.86	11.00	28070.46	1275.93	0.709
2.3.4	Pátio Prédio Principal	2551.86	11.00	28070.46	1275.93	0.709
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1</i>		258.60	22.00	2844.60	129.30	0.072
2.3.5	Pátio Laboratório agroindustrial	148.80	11.00	1636.80	74.40	0.041
2.3.6	Jardins Laboratório agroindustrial	109.80	11.00	1207.80	54.90	0.031
<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2</i>		260.62	11.00	2866.82	130.31	0.072

PRODUTIVIDADE

2.3.7	Pátio da Vacaria	260.62	11.00	2866.82	130.31	0.072
2.4	Pátio e áreas verdes com média/ baixa frequência: 1800-2700m ² (cf. Anexo VI-B, Item 3.2, alínea "e" IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 2700m ²	65217.07	7.92	51308.10	2332.19	0.864
	<i>CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL</i>	3101.38	0.50	775.35	35.24	0.013
2.4.1	Arredores Prédio Principal - Executado a cada 3 meses	2673.54	0.25	668.39	30.38	0.011
2.4.2	Arredores Gabinete dos Professores - Executado a cada 3 meses	427.84	0.25	106.96	4.86	0.002
	<i>COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO</i>	13202.83	4.25	10982.40	499.20	0.185
2.4.2	Arredores do Prédio Principal - Executado a cada 3 meses	6620.57	0.25	1655.14	75.23	0.028
2.4.3	Arredores da quadra Poliesportiva	2465.61	1.00	2465.61	112.07	0.042
2.4.4	Campo de futebol	2745.00	2.00	5490.00	249.55	0.092
2.4.5	Arredores do campo de futebol	1371.65	1.00	1371.65	62.35	0.023
	<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 1</i>	20293.70	1.42	17048.25	774.92	0.287
2.4.6	Arredores dos Prédios (laboratórios, galpões, agroindústria, piscicultura, outros) - Executado a cada 1 meses	16308.23	1.00	16308.23	741.28	0.275
2.4.7	Caminho até a bomba d'água - Executado a cada 3 meses	909.34	0.25	227.34	10.33	0.004
2.4.8	Ao redor do Viveiro - Executado a cada 6 meses	3076.13	0.17	512.69	23.30	0.009
	<i>FAZENDA EXPERIMENTAL NOVO RECREIO - ÁREA 2</i>	20463.08	1.00	20463.08	930.14	0.344
2.4.9	Arredores dos Prédios (suinocultura, vacaria e apriscos) - Executado a cada 1 meses	20463.08	1.00	20463.08	930.14	0.344
	<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF</i>	8156.08	0.75	2039.02	92.68	0.034
2.4.10	Arredores da Caixa d'água, ETE, RU, Loja Conceito, Residência e Alojamento Estudantil - Executado a cada 3 meses	5192.56	0.25	1298.14	59.01	0.022
2.4.11	Arredores da Garagem - Executado a cada 3 meses	381.72	0.25	95.43	4.34	0.002
2.4.12	Arredores da Rua Principal - Executado a cada 3 meses	2581.80	0.25	645.45	29.34	0.011
2.5	Coleta de detritos em pátios e áreas verdes com frequência diária: 100.000 m ² . (cf. Anexo VI-B, item 3.2, alínea "f" IN nº 5/2017). Produtividade adotada: 100.000m ²	7601.00	22.00	167222.00	7601.00	0.076
	<i>ÁREAS DE USO COMUM CAFS/ CTF</i>	7601.00	22.00	167222.00	7601.00	0.076

PRODUTIVIDADE

2.5.1	Ruas gerais, passeio das ruas	7601.00	22.00	167222.00	7601.00	0.076
						124,661.29
						38.000
						TOTAL ESTIMADO DE SERVENTES
						38.00
						TOTAL ESTIMADO DE ENCARREGADO
						1.00

OBSERVAÇÕES:

O valor do metro quadrado nas áreas internas e externas do servente de limpeza é resultado da seguinte operação: $= (1/\text{produtividade adotada na área}) \times \text{Preço Homem-mês}$.

O valor do metro quadrado nas áreas internas e externas do encarregado é resultado da seguinte operação: $= (\text{Preço Homem-mês}/(30 \times \text{Produtividade da área}))$.

Para chegar no valor mensal do serviço, adotou-se o seguinte procedimento:

Multiplicou-se o preço mensal unitário do metro quadrado pela quantidade da área a ser limpa. Depois somou-se o valor mensal de cada área, chegando assim no valor estimado mensal e valor estimado semestral.

A realização do cálculo para estimar a quantidade de serventes foi realizada em 4 partes: na primeira, dividiu-se a quantidade da respectiva área física a ser limpa pela produtividade adotada. Na segunda, somou-se o resultado de todas as áreas físicas internas e, como a soma gerou duas casas decimais, o resultado foi arredondado para baixo porque o algarismo na casa condição é menor que 5. Na terceira, somou-se o resultado de todas as áreas físicas externas e, como a soma gerou duas casas decimais, o resultado foi arredondado para baixo porque o algarismo na casa condição é menor que 5. Por fim, foi realizada a soma do total das áreas físicas internas e externas, chegando assim no total estimado de serventes.

Para estimar a quantidade de encarregado dividiu-se a quantidade de serventes estimada por 30. Como a divisão gerou duas casas decimais, o resultado foi arredondado para baixo porque o algarismo na casa condição é menor que 5.

PRODUTIVIDADE

Para a realização dos cálculos acima observou-se o disposto nos itens 6. (Complemento dos Serviços de Limpeza e Conservação) e 7. (Valor Mensal dos Serviços), contidos no Anexo VII-D (Modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços) da IN 05/2017.

Categoria profissional: ENCARREGADO DE TURMA DE LIMPEZA - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	Posto	1	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		ENCARREGADO DE TURMA DE LIMPEZA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		4101-05
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1,879.18
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base	%	1879.18
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade		0.00
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,879.18
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	156.54
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	227.38
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 383.92
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,879.18
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 383.92
		TOTAL	R\$ 2,263.10
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	452.62
B	Salário Educação	2.50%	56.58
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6.00%	135.79
D	SESC ou SESI	1.50%	33.95
E	SENAI - SENAC	1.00%	22.63
F	SEBRAE	0.60%	13.58
G	INCRA	0.20%	4.53
H	FGTS	8.00%	181.05
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39.80%	R\$ 900.73
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0.00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	8.14
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 448.91
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		383.92
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		900.73
2.3	Benefícios Mensais e Diários		448.91
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,733.56
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,879.18
		MÓDULO 2	R\$ 1,733.56
		TOTAL	R\$ 3,612.74
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	15.17
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.08
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	66.84
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	26.73
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	144.51
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 254.33
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 +		MÓDULO 1	R\$ 1,879.18
		MÓDULO 2	R\$ 1,733.56

MÓDULO 3)		MÓDULO 3	R\$	254.33
		TOTAL	R\$	3,867.07
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)	
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%		35.96
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%		21.66
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%		1.16
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%		12.76
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%		2.71
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%		0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$	74.25
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%		0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$	-
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)	
4.1	Ausências Legais			74.25
4.2	Intra jornada			0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$	74.25
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS				
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)	
A	Materiais	-		0.00
B	EPIs	-		0.00
C	Uniformes	-		33.32
D	Equipamentos / Ferramentas	-		0.00
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$	33.32
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$	1,879.18
		MÓDULO 2	R\$	1,733.56
		MÓDULO 3	R\$	254.33
		MÓDULO 4	R\$	74.25
		MÓDULO 5	R\$	33.32
		TOTAL	R\$	3,974.64
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)	
A	Custos Indiretos	2.00%		79.49
B	Lucro	3.00%		121.62
C	TRIBUTOS			
C.1	PIS	0.65%		29.71
C.2	COFINS	3.0%		137.13
C.3	ISS	5%		228.56
TOTAL DO MÓDULO 6		13.65%	R\$	596.51
a) Tributos % = To =			8.65%	
100				
b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =				4175.75
c) Po / (1 - To) = P1 =				4571.15
Valor dos Tributos = P1 - Po				395.40
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)	
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			1879.18
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			1733.56
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			254.33
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			74.25
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			33.32
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$	3,974.64
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			596.51
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$	4,571.15

Categoria profissional: OPERADOR DE ROÇADEIRA - 44 HORAS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	Posto	3	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	OPERADOR DE ROÇADEIRA	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	6410-15	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1,747.04	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1747.04
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade		0.00
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,747.04
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	145.53
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	211.39
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 356.92
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,747.04
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 356.92
		TOTAL	R\$ 2,103.96
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	420.79
B	Salário Educação	2.50%	52.60
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6.00%	126.24
D	SESC ou SESI	1.50%	31.56
E	SENAI - SENAC	1.00%	21.04
F	SEBRAE	0.60%	12.62
G	INCRA	0.20%	4.21
H	FGTS	8.00%	168.32
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39.80%	R\$ 837.38
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0.00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	7.57
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 448.34
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		356.92
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		837.38
2.3	Benefícios Mensais e Diários		448.34
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,642.64
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,747.04
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.64
		TOTAL	R\$ 3,389.68
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	14.24
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.02
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	62.71
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	25.08
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	135.59
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 238.64
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,747.04
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.64
		MÓDULO 3	R\$ 238.64
		TOTAL	R\$ 3,628.32
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			

Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	33.74
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.32
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.09
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	11.97
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.54
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 69.66
Submódulo 4.2 - Intraornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		69.66
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 69.66
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.00
B	EPIs	-	183.00
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	14.87
TOTAL DO MÓDULO 5			R\$ 232.20
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,747.04
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.64
		MÓDULO 3	R\$ 238.64
		MÓDULO 4	R\$ 69.66
		MÓDULO 5	R\$ 232.20
		TOTAL	R\$ 3,930.18
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	78.60
B	Lucro	3.00%	120.26
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	29.38
C.2	COFINS	3.0%	135.60
C.3	ISS	5%	226.00
TOTAL DO MÓDULO 6			R\$ 589.84
a)	Tributos % = To =		8.65%
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		4129.04
c)	Po / (1 - To) = P1 =		4520.02
	Valor dos Tributos = P1 - Po		390.98
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1747.04
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1642.64
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		238.64
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		69.66
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		232.20
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,930.18
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		589.84
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,520.02
QUANTIDADE DE EMPREGADOS NO POSTO		PREÇO TOTAL DO EMPREGADO	VALOR TOTAL DO POSTO
3		R\$ 4,520.02	R\$ 13,560.06

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO (44 HORAS) - PISOS ACARPETADOS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1,445.55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445.55
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade		0.00
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,445.55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	120.41
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	174.91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 295.32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295.32
		TOTAL	R\$ 1,740.87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	348.17
B	Salário Educação	2.50%	43.52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6.00%	104.45
D	SESC ou SESI	1.50%	26.11
E	SENAI - SENAC	1.00%	17.41
F	SEBRAE	0.60%	10.45
G	INCRA	0.20%	3.48
H	FGTS	8.00%	139.27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39.80%	R\$ 692.86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0.00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	6.26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			447.03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295.32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692.86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447.03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,435.21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		TOTAL	R\$ 2,880.76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	12.10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	0.86
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3			7.04% R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80

		TOTAL	R\$	3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)	
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68	
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27	
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93	
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18	
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16	
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00	
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$	59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada		%	VALOR (R\$)	
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00	
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$	-
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)	
4.1	Ausências Legais		59.22	
4.2	Intraornada		0.00	
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$	59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS				
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)	
A	Materiais	-	538.24	
B	EPIs	-	38.90	
C	Uniformes	-	33.32	
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13	
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$	610.59
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$	1,445.55
		MÓDULO 2	R\$	1,435.21
		MÓDULO 3	R\$	202.80
		MÓDULO 4	R\$	59.22
		MÓDULO 5	R\$	610.59
		TOTAL	R\$	3,753.37
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)	
A	Custos Indiretos	2.00%	75.07	
B	Lucro	2.90%	111.02	
C	TRIBUTOS			
C.1	PIS	0.65%	28.03	
C.2	COFINS	3.0%	129.37	
C.3	ISS	5%	215.62	
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$	559.11
<p>a) Tributos % = To = 8.65%</p> <p>100</p> <p>b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = 3939.46</p> <p>c) Po / (1 - To) = P1 = 4312.49</p> <p>Valor dos Tributos = P1 - Po 373.03</p>				
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO				
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)	
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55	
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1435.21	
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80	
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22	
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		610.59	
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$	3,753.37
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		559.11	
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$	4,312.48

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA - 44 HORAS (20% INSALUBRIDADE) - LABORATÓRIOS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		SERVENTE LIMPEZA AREAS INST.
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		5143-20
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1,445.55
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445.55
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	20.00%	303.60
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1,749.15
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	145.70
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	211.65
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 357.35
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 357.35
		TOTAL	R\$ 2,106.50
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	421.30
B	Salário Educação	2.50%	52.66
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6.00%	126.39
D	SESC ou SESI	1.50%	31.60
E	SENAI - SENAC	1.00%	21.07
F	SEBRAE	0.60%	12.64
G	INCRA	0.20%	4.21
H	FGTS	8.00%	168.52
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39.80%	R\$ 838.39
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0.00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	6.26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447.03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		357.35
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		838.39
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447.03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,642.77
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.77
		TOTAL	R\$ 3,391.92
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	14.25
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.02

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	62.75
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	25.10
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	135.68
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 238.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.77
		MÓDULO 3	R\$ 238.80
		TOTAL	R\$ 3,630.72
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	33.77
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.33
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.09
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	11.98
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.54
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 69.71
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		69.71
4.2	Intra jornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 69.71
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	538.24
B	EPIs	-	80.00
C	Uniformes	-	36.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 654.87
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.77
		MÓDULO 3	R\$ 238.80
		MÓDULO 4	R\$ 69.71
		MÓDULO 5	R\$ 654.87
TOTAL		R\$	4,355.30
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	87.11
B	Lucro	3.00%	133.27
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	32.56
C.2	COFINS	3.0%	150.27
C.3	ISS	5%	250.45
TOTAL DO MÓDULO 6		13.65%	R\$ 653.66
a) Tributos % = To =		8.65%	
100			
b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =			4575.68
c) Po / (1 - To) = P1 =			5008.95
Valor dos Tributos = P1 - Po			433.27
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1749.15
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAS E DIÁRIOS		1642.77
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		238.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		69.71
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		654.87
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 4,355.30
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		653.66
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 5,008.96

* Adicional de Insalubridade incidente sobre o salário mínimo

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA (44 HORAS) - ALMOXARIFADOS E GALPÕES			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada			
A		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	538.24
B	EPIs	-	38.90
C	Uniformes	-	33.32
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 610.59
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 610.59
		TOTAL	R\$ 3,753.37
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	75.07
B	Lucro	2.90%	111.02
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	28.03
C.2	CÓFINS	3.0%	129.37
C.3	ISS	5%	215.62
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 559.11
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3939.46
c)	Po / (1 - To) = P1 =		4312.49
	Valor dos Tributos = P1 - Po		373.03
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		610.59
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,753.37
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		559.11
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,312.48

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA - 44 HORAS - (20% INSALUBRIDADE) - ALMOXARIFADOS E GALPÕES			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade	20,00%	303,60
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.749,15
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	145,70
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	211,65
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 357,35
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.749,15
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 357,35
		TOTAL	R\$ 2.106,50
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	421,30
B	Salário Educação	2,50%	52,66
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	126,39
D	SESC ou SESI	1,50%	31,60
E	SENAI - SENAC	1,00%	21,07
F	SEBRAE	0,60%	12,64
G	INCRA	0,20%	4,21
H	FGTS	8,00%	168,52
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 838,39
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		357,35
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		838,39
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.642,77
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.749,15
		MÓDULO 2	R\$ 1.642,77
		TOTAL	R\$ 3.391,92
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	14,25
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	1,02

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	62.75
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	25.10
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	135.68
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 238.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.77
		MÓDULO 3	R\$ 238.80
		TOTAL	R\$ 3,630.72
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	33.77
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	20.33
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.09
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	11.98
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.54
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 69.71
Submódulo 4.2 - Intraornada			
A		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		69.71
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 69.71
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	538.24
B	EPIs	-	80.00
C	Uniformes	-	36.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 654.87
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,749.15
		MÓDULO 2	R\$ 1,642.77
		MÓDULO 3	R\$ 238.80
		MÓDULO 4	R\$ 69.71
		MÓDULO 5	R\$ 654.87
TOTAL		R\$ 4,355.30	
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	87.11
B	Lucro	3.00%	133.27
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	32.56
C.2	COFINS	3.0%	150.27
C.3	ISS	5%	250.45
TOTAL DO MÓDULO 6		13.65%	R\$ 653.66
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		4575.68
c)	Po / (1 - To) = P1 =		5008.95
	Valor dos Tributos = P1 - Po		433.27
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1749.15
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1642.77
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		238.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		69.71
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		654.87
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 4,355.30
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		653.66
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 5,008.96

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA (44 HORAS) - ESPAÇOS LIVRES: SAGUÃO, HALL E SALÃO			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada			
A		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	538.24
B	EPIs	-	38.90
C	Uniformes	-	33.32
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 610.59
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 610.59
		TOTAL	R\$ 3,753.37
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	75.07
B	Lucro	3.00%	114.85
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	28.06
C.2	CÓFINS	3.0%	129.50
C.3	ISS	5%	215.83
TOTAL DO MÓDULO 6		13.65%	R\$ 563.31
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3943.29
c)	Po / (1 - To) = P1 =		4316.68
	Valor dos Tributos = P1 - Po		373.39
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		610.59
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,753.37
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		563.31
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 4,316.68

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA - 44 HORAS (40% INSALUBRIDADE) - BANHEIROS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA - BANHEIRO COLETIVO GRANDE CIRCULAÇÃO	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1,445.55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445.55
B	Adicional Periculosidade		0.00
C	Adicional Insalubridade	40.00%	607.20
D	Adicional Noturno		0.00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0.00
F	Outros (especificar)		0.00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 2,052.75
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8.33%	170.99
B	Férias e Abono de Férias	12.10%	248.38
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20.43%	R\$ 419.37
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 2,052.75
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 419.37
		TOTAL	R\$ 2,472.12
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20.00%	494.42
B	Salário Educação	2.50%	61.80
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6.00%	148.33
D	SESC ou SESI	1.50%	37.08
E	SENAI - SENAC	1.00%	24.72
F	SEBRAE	0.60%	14.83
G	INCRA	0.20%	4.94
H	FGTS	8.00%	197.77
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39.80%	R\$ 983.89
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0.00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440.77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0.00
D	Seguro de vida	-	6.26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447.03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		419.37
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		983.89
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447.03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1,850.29
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 2,052.75
		MÓDULO 2	R\$ 1,850.29
		TOTAL	R\$ 3,903.04
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.42%	16.39

B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.03%	1.17
C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	72.21
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	28.88
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	156.12
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 274.77
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 2,052.75
		MÓDULO 2	R\$ 1,850.29
		MÓDULO 3	R\$ 274.77
		TOTAL	R\$ 4,177.81
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	38.85
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	23.40
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	1.25
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	13.79
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.92
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 80.21
Submódulo 4.2 - Intra jornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		80.21
4.2	Intra jornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 80.21
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	538.24
B	EPIs	-	80.00
C	Uniformes	-	36.50
D	Equipamentos / Ferramentas	-	0.13
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 654.87
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 2,052.75
		MÓDULO 2	R\$ 1,850.29
		MÓDULO 3	R\$ 274.77
		MÓDULO 4	R\$ 80.21
		MÓDULO 5	R\$ 654.87
TOTAL		R\$ 4,912.89	
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	98.26
B	Lucro	2.90%	145.32
TRIBUTOS			
C.1	PIS	0.65%	36.69
C.2	COFINS	3.0%	169.34
C.3	ISS	5%	282.24
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 731.85
<p>a) Tributos % = To = 8.65%</p> <p>100</p> <p>b) (Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = 5156.47</p> <p>c) Po / (1 - To) = P1 = 5644.74</p> <p>Valor dos Tributos = P1 - Po 488.27</p>			
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		2052.75
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1850.29
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		274.77
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		80.21
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		654.87
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 4,912.89
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		731.85
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 5,644.74

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA (44 HORAS) - PISOS PAVIMENTADOS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		FLORIANO-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000114/2024
D	Nº de meses de execução contratual		6
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)
Limpeza e Conserv.		M²	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		5143-20
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1.445,55
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado		12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada			
A		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.71
B	EPIs	-	7.50
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	5.22
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 47.76
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 47.76
		TOTAL	R\$ 3,190.54
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	63.81
B	Lucro	2.90%	94.38
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	23.83
C.2	CÓFINS	3.0%	109.97
C.3	ISS	5%	183.29
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 475.28
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3348.73
c)	Po / (1 - To) = P1 =		3665.82
	Valor dos Tributos = P1 - Po		317.09
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		47.76
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,190.54
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		475.28
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3,665.82

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA (44 HORAS) - VARRIÇÃO DE PASSEIOS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada			
A		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.71
B	EPIs	-	7.50
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	5.22
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 47.76
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 47.76
TOTAL		R\$	3,190.54
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	63.81
B	Lucro	2.90%	94.38
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	23.83
C.2	CÓFINS	3.0%	109.97
C.3	ISS	5%	183.29
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 475.28
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3348.73
c)	Po / (1 - To) = P1 =		3665.82
	Valor dos Tributos = P1 - Po		317.09
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		47.76
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,190.54
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		475.28
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3,665.82

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA (44 HORAS) - PÁTIOS E ÁREAS VERDES COM ALTA FREQUÊNCIA			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou Sesi	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.71
B	EPIs	-	7.50
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	5.22
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 47.76
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 47.76
TOTAL		R\$	3,190.54
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	63.81
B	Lucro	2.90%	94.38
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	23.83
C.2	CÓFINS	3.0%	109.97
C.3	ISS	5%	183.29
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 475.28
a)	Tributos % = To =	8.65%	
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3348.73
c)	Po / (1 - To) = P1 =		3665.82
	Valor dos Tributos = P1 - Po		317.09
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		47.76
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,190.54
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		475.28
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3,665.82

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA (44 HORAS) - PÁTIOS E ÁREAS VERDE COM BAIXA FREQUÊNCIA			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município	FLORIANO-PI	
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000114/2024	
D	Nº de meses de execução contratual	6	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)	
Limpeza e Conserv.	M²		
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.	
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20	
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional	R\$ 1.445,55	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º janeiro de 2024	
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO		VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86
C	Aviso Prévio Trabalhado	1,85%	53,29

D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.71
B	EPIs	-	7.50
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	5.22
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 47.76
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 47.76
TOTAL		R\$ 3,190.54	
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	63.81
B	Lucro	2.90%	94.38
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	23.83
C.2	COFINS	3.0%	109.97
C.3	ISS	5%	183.29
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 475.28
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3348.73
c)	Po / (1 - To) = P1 =		3665.82
	Valor dos Tributos = P1 - Po		317.09
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		47.76
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,190.54
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		475.28
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3,665.82

Categoria profissional: SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA (44 HORAS) - COLETA DE DETRITOS			
Nº do Processo		23111.043918/2024-90	
Discriminação dos Serviços			
A	Data de apresentação da proposta		
B	Município		FLORIANO-PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo		PI000114/2024
D	Nº de meses de execução contratual		6
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade estimada a contratar (em função da unidade de medida)
Limpeza e Conserv.		M²	
Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		SERVENTE LIMPEZA ÁREAS INST.
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		5143-20
3	Salário Nominativo da Categoria Profissional		R\$ 1.445,55
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º janeiro de 2024
MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR (R\$)
A	Salário Base		1445,55
B	Adicional Periculosidade		0,00
C	Adicional Insalubridade		0,00
D	Adicional Noturno		0,00
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida		0,00
F	Outros (especificar)		0,00
TOTAL DO MÓDULO 1			R\$ 1.445,55
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	VALOR (R\$)
A	13 (Décimo-terceiro) salário	8,33%	120,41
B	Férias e Abono de Férias	12,10%	174,91
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 295,32
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (MÓDULO 1 + SUBMÓDULO 2.1)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		SUBMÓDULO 2.1	R\$ 295,32
		TOTAL	R\$ 1.740,87
Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições		%	VALOR (R\$)
A	INSS	20,00%	348,17
B	Salário Educação	2,50%	43,52
C	SAT (Seguro Acidente de Trabalho)	6,00%	104,45
D	SESC ou SESI	1,50%	26,11
E	SENAI - SENAC	1,00%	17,41
F	SEBRAE	0,60%	10,45
G	INCRA	0,20%	3,48
H	FGTS	8,00%	139,27
TOTAL SUBMÓDULO 2.2		39,80%	R\$ 692,86
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			VALOR (R\$)
A	Transporte	-	0,00
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	-	440,77
C	Assistência Médica e Familiar	-	0,00
D	Seguro de vida	-	6,26
TOTAL SUBMÓDULO 2.3			R\$ 447,03
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários			VALOR (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		295,32
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições		692,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários		447,03
TOTAL DO MÓDULO 2			R\$ 1.435,21
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2)		MÓDULO 1	R\$ 1.445,55
		MÓDULO 2	R\$ 1.435,21
		TOTAL	R\$ 2.880,76
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
PROVISÃO PARA RESCISÃO		%	VALOR (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	12,10
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,86

C	Aviso Prévio Trabalhado	1.85%	53.29
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado	0.74%	21.32
E	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado e sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4.00%	115.23
TOTAL DO MÓDULO 3		7.04%	R\$ 202.80
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		TOTAL	R\$ 3,083.56
MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais		%	VALOR (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0.93%	28.68
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0.56%	17.27
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0.03%	0.93
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de Trabalho	0.33%	10.18
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0.07%	2.16
F	Substituto na cobertura de outras ausências	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.1		1.92%	R\$ 59.22
Submódulo 4.2 - Intraornada		%	VALOR (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	0.00%	0.00
TOTAL SUBMÓDULO 4.2		0.00%	R\$ -
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais		59.22
4.2	Intraornada		0.00
TOTAL DO MÓDULO 4			R\$ 59.22
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	Materiais	-	0.71
B	EPIs	-	7.50
C	Uniformes	-	34.33
D	Equipamentos / Ferramentas	-	5.22
TOTAL DO MÓDULO 5		-	R\$ 47.76
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 (MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5)		MÓDULO 1	R\$ 1,445.55
		MÓDULO 2	R\$ 1,435.21
		MÓDULO 3	R\$ 202.80
		MÓDULO 4	R\$ 59.22
		MÓDULO 5	R\$ 47.76
		TOTAL	R\$ 3,190.54
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	2.00%	63.81
B	Lucro	2.90%	94.38
C	TRIBUTOS		
C.1	PIS	0.65%	23.83
C.2	CÓFINS	3.0%	109.97
C.3	ISS	5%	183.29
TOTAL DO MÓDULO 6		13.55%	R\$ 475.28
a)	Tributos % = To =	8.65%	
	100		
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		3348.73
c)	Po / (1 - To) = P1 =		3665.82
	Valor dos Tributos = P1 - Po		317.09
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1445.55
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS		1435.21
C	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		202.80
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		59.22
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		47.76
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3,190.54
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		475.28
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3,665.82

TABELA 1 - QUANTITATIVOS MÍNIMOS DE MATERIAL DE LIMPEZA - UTILIZADOS PELO SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO (ENTREGA MENSAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Embalagem de 1l	Caixa c/12 Unidades	12	R\$ 18.50	R\$ 222.00
02	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado (líquido), aplicação limpeza, Concentração 70%. Embalagem de 1 L	Caixa c/12 Unidades	6	R\$ 54.00	R\$ 324.00
03	Solução ácida para limpeza, embalagem de 1 litro	Unidade	10	R\$ 3.80	R\$ 38.00
04	Cera, tipo líquida, cor incolor leitoso, composição a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante, aplicação limpeza de pisos. Galão com 5 litros	Unidade	30	R\$ 18.00	R\$ 540.00
05	Desodorizador, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais Ação neutralizante. Embalagem de 360 ml	Unidade	50	R\$ 7.00	R\$ 350.00
06	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, forma física solução aquosa concentrada, característica adicional com aroma, embalagem de 1 litro	Unidade	200	R\$ 7.00	R\$ 1,400.00
07	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário. Com 3 unidades.	Unidade	100	R\$ 8.00	R\$ 800.00
08	Limpa Cerâmicas. (Ex. Azulim). Embalagem de 1 litro	Unidade	48	R\$ 8.00	R\$ 384.00
09	Flanela tamanho 40 x 60 cm (no mínimo). Podendo variar em até 5% para mais ou para menos	Unidade	60	R\$ 2.00	R\$ 120.00
10	Lustra móveis. Embalagem de 200 ml	Unidade	10	R\$ 5.00	R\$ 50.00
11	Pano de chão alvejado – tamanho aprox. De 60 x 40cm - com resistência aproximada de 24 (vinte e quatro) batidas	Unidade	100	R\$ 5.00	R\$ 500.00
12	Palha de aço fina	Fardo c/ 14 unidades	2	R\$ 20.00	R\$ 40.00
13	Veneno para matar insetos. Embalagem de 300 ml / 196 g	Unidade	15	R\$ 14.00	R\$ 210.00

14	Papel toalha picotado, com 1250 folhas tamanho 23 x 21 cm	Pacote c/ 1250 folhas	200	R\$ 18.00	R\$ 3,600.00
15	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade Folha dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Fardo com 64 unidades	Fardo c/ 64 pacotes c/ 4 rolos	30	R\$ 120.30	R\$ 3,609.00
16	Sabonete líquido, aspecto físico líquido Cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características Adicionais ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes emolientes e hidratantes. compostos de sais.	Frasco c/ 5 litros	8	R\$ 20.00	R\$ 160.00
17	Sabão em pó granulado. Embalagem de 500g	Pacote	60	R\$ 8.00	R\$ 480.00
18	Sabão em barra, glicerinado, pacote com 1 kg Divididos em 5 barras de 200 gr.	Pacote c/ 5 barras	4	R\$ 10.00	R\$ 40.00
19	Saco plástico para lixo de 30 litros	Fardo com 100 unidades	30	R\$ 30.00	R\$ 900.00
20	Saco plástico para lixo 50 litros	Fardo com 100 unidades	15	R\$ 30.00	R\$ 450.00
21	Saco Plástico pra lixo 100 litros	Fardo com 100 unidades	30	R\$ 40.00	R\$ 1,200.00
22	Álcool em gel, embalagem contendo 550ml	Unidade	24	R\$ 9.00	R\$ 216.00
23	Esponja dupla face para limpeza	Caixa com 60 unidades	2	R\$ 25.00	R\$ 50.00
24	Detergente líquido neutro, embalagem de 500 ml	Caixa com 24 unidades	6	R\$ 40.00	R\$ 240.00
25	Cera, tipo líquida, cor preta, aplicação limpeza de pisos. Galão com 5 litros	Unidade	1	R\$ 30.00	R\$ 30.00
26	Soda cáustica, pote 500 g	Unidade	3	R\$ 14.00	R\$ 42.00
27	Limpador para quadro branco, com gatilho spray 500 ml	Unidade	12	R\$ 18.00	R\$ 216.00
VALOR TOTAL					R\$ 16,211.00
EMPREGADOS					31
VALOR MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 522.94

TABELA 2 - MATERIAIS – AQUISIÇÃO IMEDIATA
SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mangueira para jardim ¾' x 2,00mm peça com 30 metros.	Unidade	1	R\$ 110.00	R\$ 110.00
2	Mangueira para jardim ½" x 2,00mm peça com 30 metros.	Unidade	1	R\$ 80.00	R\$ 80.00
3	Adaptador de mangueiras ½"	Unidade	1	R\$ 3.00	R\$ 3.00
4	Adaptador de mangueiras ¾'	Unidade	1	R\$ 3.00	R\$ 3.00
5	Pá pequena material plástico com cabo de 80cm para lixo	Unidade	9	R\$ 9.00	R\$ 81.00
6	Rodo de alumínio com cabo de madeira, 40cm	Unidade	10	R\$ 20.00	R\$ 200.00
7	Balde plástico cap. 10 litros	Unidade	8	R\$ 8.00	R\$ 64.00
8	Vassoura de nylon, p/uso em vaso sanitário, c/cabo de material Plástico, impermeável, passível de desinfecção	Unidade	10	R\$ 6.00	R\$ 60.00
9	Escovinha de nylon	Unidade	6	R\$ 6.00	R\$ 36.00
10	Lixeira plástica de 10 litros	Unidade	12	R\$ 4.00	R\$ 48.00
11	Vassoura, material com cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, Comprimento cepa 30 cm, aplicação Limpeza em geral.	Unidade	180	R\$ 12.00	R\$ 2,160.00
VALOR TOTAL					R\$ 2,845.00
EMPREGADOS					31
VALOR MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 15.30
SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vassoura Rastelo Fixa 22 Dentes Em Aço	Unidade	2	R\$ 15.00	R\$ 30.00
VALOR TOTAL					R\$ 30.00
EMPREGADOS					7
VALOR MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 0.71
VALOR TOTAL SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA					R\$ 538.24
VALOR TOTAL SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA					R\$ 0.71

TABELA 3 - FERRAMENTAS – AQUISIÇÃO IMEDIATA					
SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Enxada Norte estreita em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo, dimensões (2,0 libras – 230 x 240 mm).	UNIDADE	1	R\$ 42.00	R\$ 42.00
2	Vassourao gari reforçado, cerdas de PET 0,8 mm, dimensões 40 x 6 x 10 cm para varrição pesada. Cabo em madeira 1,40m.	UNIDADE	1	R\$ 22.00	R\$ 22.00
3	Ciscador ancinho de aço	UNIDADE	1	R\$ 37.00	R\$ 37.00
VALOR TOTAL					R\$ 101.00
EMPREGADOS					7
VALOR MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 2.40

TABELA 4 FERRAMENTAS/ MATERIAIS UTILIZADOS PELOS OPERADORES DE ROÇADEIRA - AQUISIÇÃO IMEDIATA					
OPERADOR DE ROÇADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fio de Nylon Vermelho Redondo 2,65mm x 15m para Roçadeira	BOBINA	3	R\$ 10.00	R\$ 30.00
VALOR TOTAL					R\$ 30.00
EMPREGADOS					3
VALOR MENSAL POR EMPREGADO					R\$ 1.67

TABELA 5 - EQUIPAMENTOS								
SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VIDA ÚTIL (MESES)	VALOR DEPRECIÁVEL (80%)	DEPRECIÇÃO MENSAL

1	Escada de alumínio com 4 degraus	UNIDADE	2	R\$ 155.00	R\$ 310.00	60	R\$ 248.00	R\$ 4.13
TOTAL					R\$ 310.00			R\$ 4.13
EMPREGADOS								31
VALOR MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 0.13
SERVEANTE DE LIMPEZA EXTERNA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VIDA ÚTIL (MESES)	VALOR DEPRECIÁVEL (80%)	DEPRECIÇÃO MENSAL
1	Cortador de grama. Especificações: 4 tempos. Motor a gasolina. Potência 6 HP	UNIDADE	1	R\$ 1,200.00	R\$ 1,200.00	60	R\$ 960.00	R\$ 16.00
2	Carrinho de mão	UNIDADE	2	R\$ 140.00	R\$ 280.00	60	R\$ 224.00	R\$ 3.73
TOTAL					R\$ 1,480.00			R\$ 19.73
EMPREGADOS								7
VALOR MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 2.82
OPERADOR DE ROÇADEIRA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VIDA ÚTIL (MESES)	VALOR DEPRECIÁVEL (80%)	DEPRECIÇÃO MENSAL
1	Roçadeira 38,9 cc, potência de 2KW, tanque com capacidade de 0,58L	UNIDADE	3	R\$ 990.00	R\$ 2,970.00	60	R\$ 2,376.00	R\$ 39.60
TOTAL					R\$ 2,970.00			R\$ 39.60
EMPREGADOS								3
VALOR MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 13.20
VALOR TOTAL SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA								R\$ 0.13
VALOR TOTAL SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA								R\$ 5.22
VALOR TOTAL OPERADOR DE ROÇADEIRA								R\$ 14.87

TABELA 6 - QUANTITATIVOS MÍNIMOS DE EPI'S					
SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNO – ENTREGA IMEDIATA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Luva de segurança confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punhos de 7cm, 15cm e 20cm. Com CA.	PAR	2	R\$ 11.00	R\$ 22.00
2	Chapéu com proteção solar para rosto, nuca e orelhas. Com CA.	UNIDADE	1	R\$ 16.00	R\$ 16.00
3	Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco e incolor. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento, proteção UVA). Com CA.	UNIDADE	1	R\$ 7.00	R\$ 7.00
TOTAL					R\$ 45.00
TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO					R\$ 7.50

SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO (DEMAIS ÁREAS) - ENTREGA MENSAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Luva de látex, hipoalergênica, revestimento interno em verniz silver, superfície externa antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho; Tamanho P, M, G	PAR	10	R\$ 3.89	R\$ 38.90
TOTAL					R\$ 38.90
TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO					R\$ 38.90

SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO (ÁREAS INSALUBRES) - ENTREGA MENSAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Máscara respirador descartável PFF2/ N95	UNIDADE	10	R\$ 4.00	R\$ 40.00
2	Luva de látex, hipoalergênica, revestimento interno em verniz silver, superfície externa antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho; Tamanho P, M, G	UNIDADE	10	R\$ 4.00	R\$ 40.00
TOTAL					R\$ 80.00
TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO					R\$ 80.00

OPERADOR DE ROÇADEIRA - ENTREGA IMEDIATA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Protetor facial com tela de aço para operador de roçadeira. Com CA.	UNIDADE	1	R\$ 40.00	R\$ 40.00
2	Tela de proteção para trabalhos com roçadeira, medindo 2m x 5m, confeccionada em nylon, com hastes metálicas.	UNIDADE	1	R\$ 950.00	R\$ 950.00
3	Protetor Auricular de inserção em silicone. Atenuação mínima de 15 dB. Com CA.	UNIDADE	50	R\$ 1.50	R\$ 75.00
4	Luva de segurança confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punhos de 7cm, 15cm e 20cm. Com CA.	PAR	1	R\$ 15.00	R\$ 15.00
5	Chapéu com proteção solar para rosto, nuca e orelhas. Com CA.	UNIDADE	1	R\$ 18.00	R\$ 18.00
TOTAL					R\$ 1,098.00
TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO					R\$ 183.00

TABELA 7 - UNIFORMES						
SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA (ÁREAS INSALUBRES)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ENTREGA	QT. POR FUNCIONÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bota de borracha, cor preta, cano médio, com palmilha antibacteriana e confortável, com solado de borracha antiderrapante, com CA*	PAR	IMEDIATA	1	R\$ 32.00	R\$ 32.00
2	Calça em brim/ jeans com bolsos laterais e traseiros	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 35.00	R\$ 70.00
3	Camiseta 100% algodão, manga curta e gola careca, com logo da empresa	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 25.00	R\$ 50.00
4	Crachá de identificação com foto, porta crachá e prendedor	UNIDADE	IMEDIATA	1	R\$ 5.00	R\$ 5.00
5	Meia 100% algodão, cano médio	PAR	IMEDIATA	4	R\$ 6.00	R\$ 24.00
6	Calçado de segurança, cor preta com solado antiderrapante, impermeável, com palmilha antibacteriana e confortável. Com CA.	PAR	IMEDIATA	1	R\$ 38.00	R\$ 38.00
VALOR TOTAL						R\$ 219.00
VALOR MENSAL						R\$ 36.50

SERVENTE DE LIMPEZA INTERNA (DEMAIS ÁREAS) E ENCARREGADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ENTREGA	QT. POR FUNCIONÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Calça em brim/ jeans com bolsos laterais e traseiros	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 40.00	R\$ 80.00
2	Camiseta 100% algodão, manga curta e gola careca, com logo da empresa	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 25.00	R\$ 50.00
3	Crachá de identificação com foto, porta crachá e prendedor	UNIDADE	IMEDIATA	1	R\$ 5.90	R\$ 5.90
4	Meia 100% algodão, cano médio	PAR	IMEDIATA	4	R\$ 6.00	R\$ 24.00
5	Calçado de segurança, cor preta com solado antiderrapante, impermeável, com palmilha antibacteriana e confortável. Com CA.	PAR	IMEDIATA	1	R\$ 40.00	R\$ 40.00
VALOR TOTAL						R\$ 199.90
VALOR MENSAL						R\$ 33.32

SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNA E OPERADOR DE ROÇADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ENTREGA	QT. POR FUNCIONÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Calça em brim/ jeans com bolsos laterais e traseiros	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 40.00	R\$ 80.00
2	Crachá de identificação com foto, porta crachá e prendedor	UNIDADE	IMEDIATA	1	R\$ 7.00	R\$ 7.00
3	Meia 100% algodão, cano médio	PAR	IMEDIATA	4	R\$ 6.00	R\$ 24.00
4	Calçado de segurança, cor preta com solado antiderrapante, impermeável, com palmilha antibacteriana e confortável. Com CA.	PAR	IMEDIATA	1	R\$ 45.00	R\$ 45.00
5	Camiseta 100% algodão, manga longa e gola careca, com proteção UV	UNIDADE	IMEDIATA	2	R\$ 25.00	R\$ 50.00
VALOR TOTAL						R\$ 206.00
VALOR MENSAL						R\$ 34.33

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/05/2024

Qtd. Trabalhadores: 15 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03		Tomador: Sem Tomador												
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo	Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
04/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
04/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		FRANCISCO GILMARIO AGOSTINHO	79377173353101010720230101	793.771.733-53	101	20/05/2024	Mensal		3.000,00	240,00	0,00	0,00	0,00	240,00
04/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
04/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
04/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	20/05/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
04/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
04/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
04/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	20/05/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
Total do Tomador								Sem Tomador	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	1.966,08
Total do Estabelecimento								22.632.313/0001-03	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	1.966,08
Total da Guia									24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	1.966,08

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/05/2024

Qtd. Trabalhadores: 15 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
04/2024	101	15	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08
		Total da Guia	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrio
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 15 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 20/05/2024

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
04/2024	22.632.313/0001-03	15	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08
		Total da Guia	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 15 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 20/05/2024

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
04/2024	11 - FGTS mensal	15	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08
		Total da Guia	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/05/2024

Qtd. Trabalhadores: 15 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador:		Sem Tomador								
Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total	
04/2024	15	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08	
	Total da Guia	24.576,00	1.966,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.966,08	

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/06/2024

Qtd. Trabalhadores: 17 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03		Tomador: Sem Tomador												
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo	Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
05/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUS	60082255385101051020210101	600.822.553-85	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		FRANCISCO GILMARIO AGOSTINHO	79377173353101010720230101	793.771.733-53	101	20/06/2024	Mensal		3.000,00	240,00	0,00	0,00	0,00	240,00
05/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		Lailton de Souza Galvao	26315295886101051020210101	263.152.958-86	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	20/06/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
05/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
05/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	20/06/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
							Total do Tomador	Sem Tomador	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00
							Total do Estabelecimento	22.632.313/0001-03	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00
								Total da Guia	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 17 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 20/06/2024

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
05/2024	101	17	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00
		Total da Guia	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrio
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 17 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 20/06/2024

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
05/2024	22.632.313/0001-03	17	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00
		Total da Guia	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/06/2024

Qtd. Trabalhadores: 17 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
05/2024	11 - FGTS mensal	17	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00
		Total da Guia	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/06/2024

Qtd. Trabalhadores: 17 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador:		Sem Tomador								
Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total	
05/2024	17	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00	
	Total da Guia	27.400,00	2.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.192,00	

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/09/2024 **Número da Guia:** 0124082624406667-4 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 26/08/2024 09:02:12 (Brasília)

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento:		Tomador:												
22.632.313/0001-03		Sem Tomador												
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo	Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
08/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUS	60082255385101051020210101	600.822.553-85	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		Lailton de Souza Galvao	26315295886101051020210101	263.152.958-86	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	20/09/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
08/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
08/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	20/09/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
							Total do Tomador	Sem Tomador	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
							Total do Estabelecimento	22.632.313/0001-03	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
								Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/09/2024 **Número da Guia:** 0124082624406667-4 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 26/08/2024 09:02:12 (Brasília)

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
08/2024	101	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrio
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempreendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/09/2024 **Número da Guia:** 0124082624406667-4 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 26/08/2024 09:02:12 (Brasília)

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
08/2024	22.632.313/0001-03	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores:** 16 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 20/09/2024 **Número da Guia:** 0124082624406667-4 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE **Data Emissão:** 26/08/2024 09:02:12 (Brasília)

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
08/2024	11 - FGTS mensal	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/09/2024 **Número da Guia:** 0124082624406667-4 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 26/08/2024 09:02:12 (Brasília)

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador:		Sem Tomador								
Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total	
08/2024	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00	
	Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00	

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/08/2024 **Número da Guia:** 0124073020329363-5 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 30/07/2024 10:05:11 (Brasília)

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento:		Tomador:												
22.632.313/0001-03		Sem Tomador												
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo	Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
07/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUS	60082255385101051020210101	600.822.553-85	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		Lailton de Souza Galvao	26315295886101051020210101	263.152.958-86	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	20/08/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
07/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
07/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	20/08/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
Total do Tomador							Sem Tomador		24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
Total do Estabelecimento							22.632.313/0001-03		24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
Total da Guia									24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/08/2024 **Número da Guia:** 0124073020329363-5 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 30/07/2024 10:05:11 (Brasília)

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
07/2024	101	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrio
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempreendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/08/2024 **Número da Guia:** 0124073020329363-5 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 30/07/2024 10:05:11 (Brasília)

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
07/2024	22.632.313/0001-03	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/08/2024 **Número da Guia:** 0124073020329363-5 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 30/07/2024 10:05:11 (Brasília)

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
07/2024	11 - FGTS mensal	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 20/08/2024 **Número da Guia:** 0124073020329363-5 **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL LEITE

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias
Data Emissão: 30/07/2024 10:05:11 (Brasília)

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador: Sem Tomador									
Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
07/2024	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
	Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 19/07/2024

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03		Tomador: Sem Tomador												
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo	Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
06/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUS	60082255385101051020210101	600.822.553-85	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		Lailton de Souza Galvao	26315295886101051020210101	263.152.958-86	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	19/07/2024	Mensal		1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
06/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
06/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	19/07/2024	Mensal		1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
Total do Tomador							Sem Tomador		24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
Total do Estabelecimento							22.632.313/0001-03		24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
Total da Guia									24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 19/07/2024

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
06/2024	101	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrio
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - Informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias

Vencimento da Guia: 19/07/2024

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
06/2024	22.632.313/0001-03	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 19/07/2024

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
06/2024	11 - FGTS mensal	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00
		Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Vencimento da Guia: 19/07/2024

Qtd. Trabalhadores: 16 **Origem:** Gestão de Guias

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador:		Sem Tomador								
Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total	
06/2024	16	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00	
	Total da Guia	24.400,00	1.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.952,00	

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores FGTS:** 18 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 19/11/2024 **Total Parcelado:** 0,00 **Total da Guia (FGTS):** 2.196,00
Número da Guia: 0124102434198400-1 **Data Emissão:** 24/10/2024 09:02:38 (Brasília) **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL

Relação de Trabalhadores

Estabelecimento:		Tomador:											
22.632.313/0001-03		Sem Tomador											
Comp. Apuração	Comp. Referência	Nome Trabalhador	Matrícula	CPF	Categoria	Vencimento	Tipo Depósito	Base Remuneração Total	Valor FGTS na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
10/2024		ADAILTON VITURINO COELHO	78993180334101051020210101	789.931.803-34	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	97668370315101051020210101	976.683.703-15	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		ANTONIO JOSE DOS SANTOS	78419360368101010620230101	784.193.603-68	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		CICERO ALVES DA SILVA	89154363349101010220220101	891.543.633-49	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		DANIELE DASDORES CANDIDO MONTEIRO	60595440371101010820240101	605.954.403-71	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		ELIAS LOPES DA COSTA	50042548349101051020210101	500.425.483-49	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUS	60082255385101051020210101	600.822.553-85	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		GERSON BARBOSA DE SOUZA	50042742315101051020210101	500.427.423-15	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		Hernandes Vitorino Coelho	60082458308101051020210101	600.824.583-08	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		JONAS NEVES CARDOSO	05384413301101051020210101	053.844.133-01	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		Lailton de Souza Galvao	26315295886101051020210101	263.152.958-86	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		MARCOS ROBERTO DOS SANTOS	54371384315101010820240101	543.713.843-15	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		OSMAR ALVES DE SOUZA	91001552334101051020210101	910.015.523-34	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		PAULO SIMPLICIO GONCALVES	34857907372101010220220101	348.579.073-72	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	16875429888101051020210101	168.754.298-88	101	19/11/2024	Mensal	1.638,00	131,04	0,00	0,00	0,00	131,04
10/2024		RAFAEL ALVES DE SOUZA	03774179395101011120230101	037.741.793-95	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		RODRIGO SERAFIM BARROS	00808515330101010220220101	008.085.153-30	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
10/2024		VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	43655386320101010620220101	436.553.863-20	101	19/11/2024	Mensal	1.412,00	112,96	0,00	0,00	0,00	112,96
Total do Tomador							Sem Tomador	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
Total do Estabelecimento							22.632.313/0001-03	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
							Total FGTS	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores FGTS:** 18 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 19/11/2024 **Total Parcelado:** 0,00 **Total da Guia (FGTS):** 2.196,00
Número da Guia: 0124102434198400-1 **Data Emissão:** 24/10/2024 09:02:38 (Brasília) **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL

Relação de Categorias

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Categoria	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
10/2024	101	18	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
	Total FGTS		27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00

Descrição das categorias:

- 101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado público da administração direta ou indireta contratado pela CLT
- 102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
- 103 - Empregado - Aprendiz
- 104 - Empregado - Doméstico
- 105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
- 106 - Trabalhador temporário - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
- 107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para antecipação mensal da multa rescisória do FGTS
- 111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
- 201 - Trabalhador avulso portuário
- 202 - Trabalhador avulso não portuário
- 301 - Servidor público titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Público
- 302 - Servidor público ocupante de cargo exclusivo em comissão
- 303 - Exercente de mandato eletivo
- 304 - Servidor público exercente de mandato eletivo, inclusive com exercício de cargo em comissão
- 305 - Servidor público indicado para conselho ou órgão deliberativo, na condição de representante do governo, órgão ou entidade da administração pública
- 306 - Servidor público contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei própria
- 307 - Militar
- 308 - Conscrito
- 309 - Agente público - Outros
- 310 - Servidor público eventual
- 311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justiça à disposição da Justiça Eleitoral
- 312 - Auxiliar local
- 401 - Dirigente Sindical - informação prestada pelo sindicato
- 410 - Trabalhador cedido/exercício em outro órgão/juiz auxiliar - Informação prestada pelo cessionário/destino
- 701 - Contribuinte individual - Autônomo em geral, exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
- 711 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de passageiros
- 712 - Contribuinte individual - Transportador autônomo de carga
- 721 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, com FGTS
- 722 - Contribuinte individual - Diretor não empregado, sem FGTS
- 723 - Contribuinte individual - Empresário, sócio e membro de conselho de administração ou fiscal
- 731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 734 - Contribuinte individual - Transportador cooperado que presta serviços por intermédio de cooperativa de trabalho
- 738 - Contribuinte individual - Cooperado filiado a cooperativa de produção
- 741 - Contribuinte individual - Microempreendedor individual
- 751 - Contribuinte individual - Magistrado classista temporário da Justiça do Trabalho ou da Justiça Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciário
- 761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direção de cooperativa, associação ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o síndico ou administrador eleito para exercer atividade de direção condominial, desde que recebam remuneração
- 771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990
- 781 - Ministro de confissão religiosa ou membro de vida consagrada, de congregação ou de ordem religiosa
- 901 - Estagiário
- 902 - Médico residente
- 903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
- 904 - Participante de curso de formação, como etapa de concurso público, sem vínculo de emprego/estatutário
- 905 - Atleta não profissional em formação que receba bolsa

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores FGTS:** 18 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 19/11/2024 **Total Parcelado:** 0,00 **Total da Guia (FGTS):** 2.196,00
Número da Guia: 0124102434198400-1 **Data Emissão:** 24/10/2024 09:02:38 (Brasília) **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL

Relação de Estabelecimentos

Comp. Apuração	Estabelecimento	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
10/2024	22.632.313/0001-03	18	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
		Total FGTS	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores FGTS:** 18 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 19/11/2024 **Total Parcelado:** 0,00 **Total da Guia (FGTS):** 2.196,00
Número da Guia: 0124102434198400-1 **Data Emissão:** 24/10/2024 09:02:38 (Brasília) **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL

Relação de Tipos de Valor

Estabelecimento: 22.632.313/0001-03

Comp. Apuração	Tipo de Valor	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
10/2024	11 - FGTS mensal	18	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
		Total FGTS	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 22.632.313 **Nome Empregador:** JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA **Qtd. Trabalhadores FGTS:** 18 **Origem:** Gestão de Guias
Vencimento da Guia: 19/11/2024 **Total Parcelado:** 0,00 **Total da Guia (FGTS):** 2.196,00
Número da Guia: 0124102434198400-1 **Data Emissão:** 24/10/2024 09:02:38 (Brasília) **Emitida por:** 05.951.073/0001-82 - EMANNUEL

Relação de Tomadores de Serviço

Tomador: Sem Tomador

Comp. Apuração	Qtd. Trabalhadores	Base Remuneração Total	FGTS Mensal na Guia	FGTS Rescisório na Guia	Ind. Compensatória na Guia	Juros	Atualiz. Monetária	Multa	Total
10/2024	18	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00
	Total FGTS	27.450,00	2.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196,00

Caixa Postal

Assunto: Dados para Subsidiar o Preenchimento da ECF Ano-Calendário 2023

Enviada em: 18/06/2024 **Primeira leitura:** 01/10/2024 **Exibição até:** 16/12/2024 **CNPJ do destinatário:** 22.632.313/0001-03

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 22.632.313/0001-03

Razão Social: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Dados para Subsidiar o Preenchimento da ECF 2024 - Ano-Calendário 2023

Prezado Contribuinte,

Para subsidiar o preenchimento da Escrituração Contábil Fiscal (ECF) 2024, relativa ao ano-calendário 2023, seguem algumas informações constantes da nossa base de dados referentes à sua empresa.

Atualizamos a nossa página da internet com novas informações. Confira no link abaixo:

<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/aceso-a-informacao/acoes-e-programas/facilitacao/2024/ecf>

Avalie os dados em conjunto com a documentação e a contabilidade da empresa durante o preenchimento da escrituração. Os valores na ECF devem estar em conformidade com os informados na Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF).

Informações Relacionadas ao Contribuinte constantes da base de dados da RFB:

DIRF

Informações de fontes pagadoras, prestadas em DIRF, sobre pagamentos efetuados à Pessoa Jurídica como beneficiária, consolidadas mensalmente.

01/2023: R\$ 0,00

02/2023: R\$ 0,00

03/2023: R\$ 0,00

04/2023: R\$ 0,00

05/2023: R\$ 178.186,64

06/2023: R\$ 241.155,48

07/2023: R\$ 356.277,61

08/2023: R\$ 180.000,24

09/2023: R\$ 408.004,43

10/2023: R\$ 53.009,93

11/2023: R\$ 262.847,54

12/2023: R\$ 322.203,35

Você não precisa comparecer a uma unidade de atendimento ou abrir um processo. Estes dados são apenas subsídios para o preenchimento da ECF.

Não corra riscos, cumpra corretamente suas obrigações fiscais.

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Imprimir

Voltar

Excluir

Caixa Postal

Assunto: Termo(s) de Intimação

Enviada em: 19/09/2024	Primeira leitura: 01/10/2024	Exibição até: 19/12/2024	CNPJ do destinatário: 22.632.313/0001-03
----------------------------------	--	------------------------------------	--

Prezado Contribuinte,

Comunicamos que o CNPJ 22.632.313/0001-03 sob sua responsabilidade foi intimado.

Acesse o item Cobrança e Fiscalização / Regularização de Débitos - Aviso de Cobrança no menu principal do Portal e-CAC para maiores informações sobre o(s) saldo(s) devedor(es), bem como para a emissão do(s) DARF/DAS correspondente(s).

Caso esteja acessando a Caixa Postal Eletrônica em portal diverso do Portal e-CAC, faça o login no Portal e-CAC no seguinte link:
<https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx>

Caso esteja acessando a Caixa Postal Eletrônica pelo Portal e-CAC, basta clicar sobre o número da intimação abaixo:

Número da Intimação: [100000102406444](#)

Data da Emissão: 11/09/2024

Caso os débitos descritos na referida intimação não sejam quitados ou regularizados, o contribuinte estará sujeito a:

- inclusão no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN, impedindo operações de crédito com recursos públicos, a concessão de incentivos fiscais e financeiros e a celebração de convênios e similares que envolvam desembolso de recursos públicos e respectivos aditamentos (Lei nº 10.522, de 2002);
- encaminhamento dos débitos para inscrição em Dívida ativa, para fins de cobrança judicial, com a possibilidade de penhora ou arresto de bens, e acréscimo relativos aos encargos legais.

Atenciosamente,

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Imprimir

Voltar

Excluir



Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 22/02/2024 16:20:51.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

O número de protocolo do arquivo HDs1s34ER5d00006.SFP é:

18010f7d-7b4c-4045-b7a7-cba0121e2a35

Transmissor: EMANNUEL LEITE SARAIVA:05951073000182

Inscrição do Transmissor: 05951073000182

Responsável: EMANNUEL LEITE SARAIVA

Inscrição do Responsável: 98627414300

Competência: 02/2024

NRA: HDs1s34ER5d00006

Base de Processamento: Barbalha / CE

Código de Recolhimento: 115

Contato: EMANNUEL

Telefone: 008835322017



Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 31/01/2024 15:45:47.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

O número de protocolo do arquivo M0nNXuXdYvH00009.SFP é:

9da37513-efb7-493c-ad4b-04387dcda275

Transmissor: EMANNUEL LEITE SARAIVA:05951073000182

Inscrição do Transmissor: 05951073000182

Responsável: EMANNUEL LEITE SARAIVA

Inscrição do Responsável: 98627414300

Competência: 01/2024

NRA: M0nNXuXdYvH00009

Base de Processamento: Barbalha / CE

Código de Recolhimento: 115

Contato: EMANNUEL

Telefone: 008835322017

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858600000241 320001792400 307686050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 COMP: 02/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
 TOMADOR/OBRA: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO	CBO JAM
ADAILTON VITURINO COELHO	1.638,00	0,00	268.84652.25-8	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	1.638,00	0,00	190.52371.57-4	129,24	05/10/2021	01			131,04	04231
ANTONIO JOSE DOS SANTOS	1.638,00	0,00	168.90704.35-6	129,24	01/06/2023	01			131,04	04231
CICERO ALVES DA SILVA	1.412,00	0,00	268.85396.15-8	108,90	01/02/2022	01			112,96	07241
ELIAS LOPES DA COSTA	1.638,00	0,00	125.89820.24-2	129,24	05/10/2021	01			131,04	07152
FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUSA	1.412,00	0,00	161.83236.45-5	108,90	05/10/2021	01			112,96	07241
FRANCISCO GILMARIO AGOSTINHO	3.000,00	0,00	206.98936.50-1	268,99	01/07/2023	01			240,00	02624
GERSON BARBOSA DE SOUZA	1.412,00	0,00	160.65836.22-3	108,90	05/10/2021	01			112,96	07241
HERNANDES VITORINO COELHO	1.638,00	0,00	160.05414.72-1	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
JONAS NEVES CARDOSO	1.638,00	0,00	161.78740.12-4	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA	1.412,00	0,00	124.37100.15-8	108,90	01/03/2016	01			112,96	08485
LAILTON DE SOUZA GALVAO	1.412,00	0,00	125.86617.89-6	108,90	05/10/2021	01			112,96	04110
OSMAR ALVES DE SOUZA	1.638,00	0,00	127.06561.08-6	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
PAULO SIMPLICIO GONCALVES	1.412,00	0,00	123.73450.27-7	108,90	01/02/2022	01			112,96	04110
PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	1.638,00	0,00	124.86377.25-7	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858600000241 320001792400 307686050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
 COMP: 02/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003
 TOMADOR/OBRA:

FPAS: 515

OUTRAS ENT:

SIMPLES: 2

RAT: 0.0

INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03

FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00

INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO	CBO JAM
RAFAEL ALVES DE SOUZA	1.412,00	0,00	160.68190.92-8	108,90	01/11/2023	01			112,96	07170
			0,00							0,00
RODRIGO SERAFIM BARROS	1.412,00	0,00	160.53493.38-5	108,90	01/02/2022	01			112,96	04110
			0,00							0,00
TAICIANE MATIAS COSTA	1.588,10	0,00	139.25061.25-7	124,74	01/11/2023	01			127,04	07824
			0,00							0,00
VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	1.412,00	0,00	125.59185.04-2	108,90	01/06/2022	01			112,96	07170
			0,00							0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
 30.400,10

0,00

0,00

2.407,75

2.432,00

0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA
858600000241 320001792400 307686050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA Nº DE CONTROLE: K2ZLRisVrtt0000-0 N° ARQUIVO: HDs1s34ER5d0000-6
COMP: 02/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA: FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313 BAIRRO: CNSF CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000 CNAE: 4120400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	19	30.400,10	0,00	30.400,10	0,00
TOTAIS:	19	30.400,10	0,00	30.400,10	0,00

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 22/02/2024
HORA: 16:20:04
PÁG : 0004/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

858600000241 320001792400 307686050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Nº DE CONTROLE: K2ZLRisVrtt0000-0	Nº ARQUIVO: HDs1s34ER5d0000-6
COMP: 02/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003	FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0	INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA:		FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
		INSCRIÇÃO:
LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313	BAIRRO: CNSF	CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000		CNAE: 4120400

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

	FGTS - 8%
REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO	30.400,10
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO	0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES	19

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/03/2024

DEPÓSITO FGTS	ENCARGOS FGTS	CONTRIB SOCIAL	ENCARGOS CONTRIB SOCIAL	TOTAL RECOLHER
2.432,00	0,00	0,00	0,00	2.432,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: JAO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA Nº DE CONTROLE: K2ZLRisVrtt0000-0 N° ARQUIVO: HDs1s34ER5d0000-6
COMP: 02/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA: FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313 BAIRRO: CNSF CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000 TELEFONE: 0088 3532 2017 CNAE: 4120400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	1.415.11	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	2.407.75
SALÁRIO FAMÍLIA:	992.64	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0.00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0.00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PJ:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PF:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0.00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0.00

COMPENSAÇÃO			
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR SOLICITADO:	0.00
VALOR ABATIDO:	0.00 VALOR A COMPENSAR:	0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0.00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)			
VALOR INFORMADO:	0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	0.00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA			
15 ANOS:	0.00	20 ANOS:	0.00
25 ANOS:			0.00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	I5:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0
N1:	0	N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0
Q2:	0	Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	R1:	0	S2:	0	S3:	0
T1:	0	T2:	0	U1:	0	U2:	0	U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	X1:	0	Y :	0
Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0	Z6:	0	Z6:	0						

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858400000248 320001792400 207685050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 COMP: 01/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
 TOMADOR/OBRA: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO	CBO JAM
ADAILTON VITURINO COELHO	1.638,00	0,00	268.84652.25-8	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
ANTONIO EVALDO GEREMIAS DOS SANTOS	1.638,00	0,00	190.52371.57-4	129,24	05/10/2021	01			131,04	04231
ANTONIO JOSE DOS SANTOS	1.638,00	0,00	168.90704.35-6	129,24	01/06/2023	01			131,04	04231
CICERO ALVES DA SILVA	1.412,00	0,00	268.85396.15-8	108,90	01/02/2022	01			112,96	07241
ELIAS LOPES DA COSTA	1.638,00	0,00	125.89820.24-2	129,24	05/10/2021	01			131,04	07152
FRANCISCO EDIPO EVANGELISTA DE SOUSA	1.412,00	0,00	161.83236.45-5	108,90	05/10/2021	01			112,96	07241
FRANCISCO GILMARIO AGOSTINHO	3.000,00	0,00	206.98936.50-1	268,99	01/07/2023	01			240,00	02624
GERSON BARBOSA DE SOUZA	1.412,00	0,00	160.65836.22-3	108,90	05/10/2021	01			112,96	07241
HERNANDES VITORINO COELHO	1.638,00	0,00	160.05414.72-1	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
JONAS NEVES CARDOSO	1.638,00	0,00	161.78740.12-4	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA	1.412,00	0,00	124.37100.15-8	108,90	01/03/2016	01			112,96	08485
LAILTON DE SOUZA GALVAO	1.412,00	0,00	125.86617.89-6	108,90	05/10/2021	01			112,96	04110
OSMAR ALVES DE SOUZA	1.638,00	0,00	127.06561.08-6	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241
PAULO SIMPLICIO GONCALVES	1.412,00	0,00	123.73450.27-7	108,90	01/02/2022	01			112,96	04110
PEDRO CELIO ROMAO TAVARES	1.638,00	0,00	124.86377.25-7	129,24	05/10/2021	01			131,04	07241

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858400000248 320001792400 207685050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
 COMP: 01/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
 TOMADOR/OBRA: FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO	CBO JAM
RAFAEL ALVES DE SOUZA	1.412,00	0,00	160.68190.92-8	108,90	01/11/2023	01			112,96	07170
			0,00							0,00
RODRIGO SERAFIM BARROS	1.412,00	0,00	160.53493.38-5	108,90	01/02/2022	01			112,96	04110
			0,00							0,00
TAICIANE MATIAS COSTA	1.588,10	0,00	139.25061.25-7	124,74	01/11/2023	01			127,04	07824
			0,00							0,00
VALDIR MAXIMINIANO DOS SANTOS	1.412,00	0,00	125.59185.04-2	108,90	01/06/2022	01			112,96	07170
			0,00							0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
 30.400,10 0,00 0,00 2.407,75 2.432,00 0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA
858400000248 320001792400 207685050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA N° DE CONTROLE: BLU71MvmHtk0000-0 N° ARQUIVO: M0nNXuXdYvH0000-9
COMP: 01/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA: FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313 BAIRRO: CNSF CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000 CNAE: 4120400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	19	30.400,10	0,00	30.400,10	0,00
TOTAIS:	19	30.400,10	0,00	30.400,10	0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

858400000248 320001792400 207685050823 263231300019

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Nº DE CONTROLE: BLU71MvmHtk0000-0	Nº ARQUIVO: M0nNXuXdYvH0000-9
COMP: 01/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003	FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0	INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA:		FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00
		INSCRIÇÃO:
LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313	BAIRRO: CNSF	CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000		CNAE: 4120400

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

	FGTS - 8%
REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO	30.400,10
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO	0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES	19

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/02/2024

DEPÓSITO FGTS	ENCARGOS FGTS	CONTRIB SOCIAL	ENCARGOS CONTRIB SOCIAL	TOTAL RECOLHER
2.432,00	0,00	0,00	0,00	2.432,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Nº DE CONTROLE: BLU71MvmHtk0000-0 N° ARQUIVO: M0nNXuXdYvH0000-9
COMP: 01/2024 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 22.632.313/0001-03
TOMADOR/OBRA: FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: RUA JOAO SARAIVA DA CRUZ 313 BAIRRO: CNSF CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CIDADE: BARBALHA UF: CE CEP: 63180-000 TELEFONE: 0088 3532 2017 CNAE: 4120400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	1.415.11	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	2.407.75
SALÁRIO FAMÍLIA:	992.64	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0.00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0.00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PJ:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PF:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0.00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0.00

COMPENSAÇÃO			
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR SOLICITADO:	0.00
VALOR ABATIDO:	0.00 VALOR A COMPENSAR:	0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0.00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)			
VALOR INFORMADO:	0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	0.00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA			
15 ANOS:	0.00	20 ANOS:	0.00
25 ANOS:		QUANTIDADE:	0.00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	I5:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0
N1:	0	N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0
Q2:	0	Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	R1:	0	S2:	0	S3:	0
T1:	0	T2:	0	U1:	0	U2:	0	U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	X1:	0	Y :	0
Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0	Z6:	0	Z6:	0						

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Recibo de Entrega da Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais Previdenciários - DCTFWeb

CNPJ/CPF	22.632.313/0001-03
Nome	JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Período de apuração	04/2024
Declaração Retificadora	Não
Identificação da apuração de débitos	25576147473 / eSocial

Totalização dos tributos apurados no período

Tributos	Débitos Apurados	Saldo a Pagar
Contribuição Previdenciária Segurados	R\$ 2.475,65	R\$ 1.483,01
Contribuição Previdenciária Patronal	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Contribuição para Outras Entidades e Fundos	R\$ 0,00	R\$ 0,00
IRRF	R\$ 13,20	R\$ 13,20
COFINS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
CSRF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
COSIRF	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL	R\$ 2.488,85	R\$ 1.496,21

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrição da Ficha Resumo da referida declaração, que constitui confissão de dívida, de forma irretroatável, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na DCTFWeb e não pagos serão enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, conforme o disposto no parágrafo 2º do artigo 5º do Decreto-Lei nº 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF nº 118, de 28 de junho de 1984, estando o declarante sujeito ainda a:

- 1) Sobre os tributos não pagos ou não recolhidos nos prazos legais incidirão multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991;
- 2) inclusão no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), impedindo operações de crédito com recursos públicos, a concessão de incentivos fiscais e financeiros e a celebração de convênios e similares que envolvam desembolso de recursos públicos e respectivos aditamentos (Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002);
- 3) encaminhamento ao Ministério Público Federal de Representação Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha ocorrido crime contra a ordem tributária ou contra a previdência social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou de contribuição social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigação e que deveria recolher aos cofres públicos (Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Código Penal).

No caso de falta de apresentação ou de apresentação de declaração com incorreções ou omissões, o contribuinte ficará sujeito às multas previstas no artigo 32-A da Lei nº 8.212, de 1991, e no art. 7º da Lei nº 10.426, de 24 de abril de 2002.

Não surtirão efeitos as retificações de informações prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

- enviados para inscrição em Dívida Ativa da União, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna;
- incluídos em parcelamento deferido;
- que tenham sido objeto de declaração de compensação não passível de retificação ou cancelamento.

Também não surtirão efeitos as retificações de débitos de tributos em relação aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentação da declaração ocorra após o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Jurídica

Nome	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA
CPF	276.285.073-87
Telefone	3532-3731

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em	30/04/2024 16:26:03
Nº do recibo de entrega	0000050000226611072

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DCTFWeb
EXTRATO DO PROCESSAMENTO : Geral - 05/2024

Nome/Razão Social	JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF	22.632.313/0001-03
CNO	
Número da Declaração	320240520242620055577
Número Processo/ Demanda Trabalhista	
Número Recibo	0000050000234004599
Data da Transmissão	27/05/2024
Tipo Declaração	Original
Situação Declaração	Ativa

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATÓRIO RESUMO DE DÉBITOS - DCTFWeb

Nome do Contribuinte	JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	CNPJ	22.632.313/0001-03
Período de Apuração	05/2024	Número do Recibo	0000050000234004599
Data/Hora da Transmissão	27/05/2024 16:21:45	Identificação da Apuração de Débitos	26040458084 / eSocial

Grupo: CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SEGURADOS

Código	Descrição	PA Débito	Valor Original	Créditos Vinculados	Saldo Devedor
1082-01	CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO	05/2024	2.115,93	992,64	1.123,29
1099-01	CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%	05/2024	275,00	0,00	275,00

Grupo: IRRF

Código	Descrição	PA Débito	Valor Original	Créditos Vinculados	Saldo Devedor
0561-07	IRRF - RD TRB ASSAL PAÍS/AUS NO EXT A SERV PAÍS	05/2024	13,20	0,00	13,20